
平成２６年１２月１０日 

保護者 様 
京都市立京都御池中学校 

校 長  萩本 善三 

 

インフルエンザ発生に伴う対応について 

 

師走の候 皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は，本校教育にご理

解ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて，１２月に入ってからインフルエンザに感染している児童生徒が散見しておりましたが，

今週に入り拡大の兆しを見せております。中京支部の中学校でもインフルエンザによる学級閉鎖

の措置をとる学校が出てきているところです。 

本校におきましても，本日８年８組の生徒６名がインフルエンザに感染していることが確認さ

れました。子どもたちの感染予防のため，１０日（水）から１２日（金）まで当該学級の閉鎖措

置をとらせていただきました。 

他の学級・学年については，健康観察を行いながら，通常どおり教育活動を継続してまいりま

すが，保護者の皆様には下記の点に留意いただき，ご家庭での子どもたちの健康管理等よろしく

お願いします。 

 

記 

 

１ 感染予防のため，適温・適湿に努め，規則正しい生活とともに，手洗い，うがいの徹底や必

要に応じてマスクを着用するなど，咳エチケットの励行をお願いします。 

 

２ 毎朝・夕の検温及び健康観察を行い，発熱やせき等，健康異常がある場合は，登校を見合わ

せ，必ず受診の上，医師の判断に従って下さい。 

 

※慢性呼吸器疾患や慢性心疾患の基礎疾患を有する方がり患すると重症化する場合があると

いわれており，早期受診・早期治療をお願いします。 

＜症状例＞ 

（１）熱が普段より高い  （２）咳が出る     （３）関節が痛い  

（４）頭が痛い      （５）筋肉痛      （６）のどの痛み 

 

３ 学校で発熱し，また急に熱が上がる場合があります。基本的にはご家庭に連絡し，お迎えに

来ていただくなどの対応をとりますが，連絡が取れない場合，対応が遅れるおそれもあります

ので，保護者の方（またはそれに代わる方）と連絡がとれるようにしておいてください。 

 

４ 健康管理のため，不要不急の外出はできるだけ控えさせてください。 

 

５ その他，不明な点やご相談等ございましたら，学校まで連絡をお願いします。 

※出席停止期間の取り扱いについては，従前の「解熱した後２日を経過するまで出席停止する」

から「発症した後，5 日を経過し，かつ解熱した後 2 日（幼児にあっては 3 日）を経過するま

で」に変更されました。 

※状況が変わりましたら，そのつどお知らせいたします。 


